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Sivistyslautakunta on päättänyt kokouksessaan 12.10.2021 § 36 
toimenpideohjelman kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ennalta 
ehkäisemiseksi. Kaikille kouluille yhteisen toimenpideohjelman tavoitteena 
on yhtenäistää kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ja siihen puuttumisen 
työtä ja vaikuttavuutta. Toimenpideohjelman tavoitteena on lisäksi tukea 
käytössä olevien toimintatapojen ja sidosryhmäyhteistyön kehittämistyötä. 
Toimenpideohjelma on luonteeltaan kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän 
ehkäisemiseen ja siihen puuttumiseen liittyviä keskeisiä asioita kokoava 
suunnitelma-asiakirja.  
 
Opetuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhuollon kokonaisuuden 
toteuttamiseksi opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma. Osana 
opiskeluhuoltosuunnitelmaa tulee olla suunnitelmat oppilaiden 
suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä 
kriisisuunnitelma (luku 5). Opetuksen järjestäjän tulee huolehtia 
opiskeluhuoltosuunnitelman päivittämisestä.  
 
Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelmassa kuvataan erikseen 
toimenpiteet väkivallan, kiusaamisen ja häirinnän ehkäisemiseksi, niiden 
esiintyvyyden seuraamiseksi ja ongelmatilanteisiin puuttumiseksi sekä 
jälkiseurannan edellyttämät käytänteet. Suunnitelmassa kuvataan 
opettajan tai rehtorin velvoite ilmoittaa tietoonsa tulleesta 
oppimisympäristössä tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, 
kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta niistä epäillyn ja niiden kohteena 
olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle. Lisäksi 
kuvataan toimintatavat tukea tarvitsevan oppilaan (teon kohde ja tekijä) 
ohjaamiseksi opiskeluhuoltopalveluihin. Kuvaus yhteistyöstä huoltajien 
kanssa sekä viranomaisyhteistyö ml. toimintatavat koskien 
ilmoitusvelvollisuutta sosiaalitoimeen ja/tai poliisille ovat osa suunnitelmia.  
 
Päivitettäessä toimenpideohjelma kiusaamisen,väkivallan ja häirinnän 
ennaltaehkäisyn ja siihen puuttumisen (SiLa 22.10.2024) syntyi tarve 
päivittää myös suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, 
kiusaamiselta ja häirinnältä vastaamaan toimenpideohjelmaa.  
 
Päivitetty opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma liitetään osaksi 
paikallista lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa.  
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy päivitetyn suunnitelman oppilaiden 
suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä 
kriisisuunnitelman. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.  
 
 Liite 1. Suunnitelma oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kuisaamiselta ja 

häirinnältä sekä kriisisuunnitelma 2024 



 


